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هنگ کنگ به عنوان یکی از شهرهای مهم چین سال هاست ادعای 

استقلال کرده و هویت خود را به عنوان یک کشور مستقل به دنیا 

ـــن  ـــار چی ـــور درکن ـــن کش ـــی ای ـــوزش عال ـــتا آم ـــن راس ـــت. در ای ـــانده اس شناس

ـــت  ـــت اس ـــز اهمی ـــه حائ ـــا آنچ ـــان داده ام ـــود نش ـــی را از خ ـــای خوب فعالیت ه

ـــوزش  ـــت آم ـــدرت نخس ـــه ق ـــدن ب ـــل ش ـــرای تبدی ـــور ب ـــن کش ـــات ای ـــلاش مقام ت

ـــودش را  ـــیب های خ ـــراز و نش ـــیر ف ـــن مس ـــع ای ـــت. به طورقط ـــی در آسیاس عال

ـــادی  ـــای زی ـــکلات و چالش ه ـــا مش ـــور ب ـــن کش ـــگاهی ای ـــات دانش دارد و مقام

ـــر دانشجویان و استادان دانشگاهی  ـــه رو هستند که گاهی عرصه را ب روب

هم تنگ می کنند.

ـــرای دانشگاه ها و آموزش عالی هنگ کنگ  این روزها، روزهای تاریکی ب

ـــور  ـــیائوپینگ، رئیس جمه ـــگ ش ـــلادی، دن ـــه 1980 می ـــل ده ـــت. در اوای اس

ـــگ  ـــدد هنگ کن ـــاد مج ـــرای اتح ـــتم« را ب ـــور و دو سیس ـــک کش ـــول »ی ـــن اص چی

با چین به عنوان بخشی از مذاکرات با انگلیس بیان کرد. پیش از 

تدوین استراتژی مرکز آموزش عالی هنگ کنگ، موسسات آموزش 

ـــگ  ـــگاه هنگ کن ـــامل دانش ـــزرگ ش ـــگاه ب ـــامل دو دانش ـــور ش ـــن کش ـــی ای عال

ــگ  ــی هنگ کنـ ــگاه چینـ ــز دانشـ ــد و نیـ ــیس شـ ــال 1911 تاسـ ــه در سـ کـ

ــد در  ــی جدیـ ــگاه فنـ ــک دانشـ ــود، یـ ــده بـ ــال 1963 تاسیس شـ ــه در سـ کـ

ـــال 1991  ـــم در س ـــور ه ـــن کش ـــت ای ـــم و صنع ـــگاه عل ـــود. دانش ـــگ ب هنگ کن

ـــه جمع بقیه دانشگاه ها اضافه شد و پنج دانشگاه دیگر هم متشکل  ب

از کالج ها یا موسسات موجود در دهه 1990 ایجاد شدند. در اینجا 

ـــو  ـــگ و ماکائ ـــد هنگ کن ـــی مانن ـــز چین ـــق متمای ـــا مناط ـــد ب ـــن واح ـــک چی ی

ـــظ  ـــود را حف ـــادی و اداری خ ـــتم های اقتص ـــه سیس ـــت ک ـــد داش ـــود خواه وج

خواهند کرد. سرزمین اصلی چین به دنبال سوسیالیسم با ویژگی های 

ـــه، در  ـــورت گرفت ـــس ص ـــا انگلی ـــه ب ـــی ک ـــد داد. در مذاکرات ـــه خواه ـــی ادام چین

ـــتم  ـــه سیس ـــده ک ـــان داده ش ـــن اطمین ـــگ ای ـــد هنگ کن ـــی جدی ـــون اساس قان

و سیاست های سوسیالیستی در منطقه اداری ویژه هنگ کنگ اعمال 

ـــدون  ـــال ب ـــا 50 س ـــی ت ـــی قبل ـــیوه زندگ ـــرمایه داری و ش ـــام س ـــود و نظ نمی ش

تغییر باقی می ماند.

   ورودرئیسجمهور

به گزارش University World News، با انتخاب شی جین پینگ در سال 

ــتم« در  ــور، دو سیس ــک کش ــوم »ی ــن، مفه ــور چی ــوان رئیس جمه 2012 به عن

ابتدا به آرامی و سپس با سرعت شروع به تباه شدن کرد. ناسیونالیسم 

ــا  ــتر، نه تنه ــرل بیش ــرای کنت ــری را ب ــی تدابی ــری ش ــن تحت رهب ــر چی احیاگ

بر دولت هنگ کنگ، بلکه دانشگاه های دولتی آن به همراه داشت که 

شامل تغییراتی در حکومت این کشور بود که منعکس کننده اصلاحات 

مشابه در سرزمین اصلی می شد. تمام دانشگاه های هنگ کنگ به طور 

رسمی تحت هدایت و سرپرستی مدیراجرایی هنگ کنگ هستند که 

به عنوان رئیس رسمی دانشگاه های این شهر خدمت می کند و 15 نفر 

از 23 عضو شوراها را برای هر دانشگاه منصوب می کند. این شوراها این 

اختیار را دارند که از انتصاب استادان و کارکنان جلوگیری کنند و انتخاب 

ــه روسای دانشگاه ها را در جهت انتخاب افراد  رهبران دانشگاهی ازجمل

دلسوز یا مورد تایید دولت جمهوری خلق چین هدایت کنند. شوراها 

به طور فزاینده ای توسط کسانی اداره می شوند که از برنامه سیاست شی 

جین پینگ زیرنظر رهبران حزب حمایت می کنند. در این میان در چین 

تلاشی سیستماتیک برای محدود کردن آزادی آکادمیک به وجود آمد که 

نه تنها با تهدید به مجازات و در برخی موارد حبس، بلکه با انگیزه های 

ــراه  ــی هم ــرزمین اصل ــدار س ــت های طرف ــار سیاس ــان و انتش ــرای بی ــی ب مال

ــدی از  ــبتا جدی ــط نس ــود، محی ــه خ ــر به نوب ــن ام ــد. ای ــت می ش ــود و تقوی ب

خودسانسوری را در بین دانشگاهیان ایجاد کرد. پیش از به قدرت رسیدن 

شی، هنگ کنگ مشوق بحث های آزاد در دانشگاه ها بود و سیاست هایی 

داشت که مقامات آموزش عالی تلاش می کردند استعدادهای علمی و 

حرفه ای را به هنگ کنگ جذب کنند. در این میان هنگ کنگ هم مانند 

سنگاپور نوعی استراتژی را در پیش گرفته بود تا در راستای دستیابی به 

توسعه و گسترش سریع اقتصادی هنگ کنگ و رونق بخش های مالی 

و تجاری این کشور، به »مرکز آموزش عالی« آسیا تبدیل شود. دونالد 

تسانگ، مدیر اجرایی وقت هنگ کنگ در سال 2007 به صراحت اعلام 

کرد که قصد دارد دانشجویان غیربومی را در کالج ها و دانشگاه های 

ــد. ــتخدام کن ــگ اس هنگ کن

هنگ کنگ سهمیه پذیرش خود را برای دانشجویان بین المللی افزایش 

ــی از  ــجویان غیربوم ــرای دانش ــش داد و ب ــغلی را کاه ــای ش داد، محدودیت ه

سرزمین اصلی چین بورس تحصیلی ارائه کرد و به این ترتیب بود که 

ــی  ــاب ش ــان انتخ ــا از زم ــد. ام ــاز ش ــگ آغ ــگاه های هنگ کن ــکوفایی دانش ش

به عنوان رئیس جمهوری چین، نقض آزادی تحصیلی مکرر و شدیدتر 

شده است. دولت هنگ کنگ با ماموریت دشوار خود برای آشتی دادن 

اقتدار چین و اصرار بر مفهوم نظم مدنی حزب کمونیست با انتظارات 

دانشگاهیان و عموم مردم برای ادامه آزادی بیان و حقوق قانونی گسترده 

تحت دکترین »یک کشور، دو سیستم« دست وپنجه نرم کرد، برای 

ــا و  ــه ناآرامی ه ــن زدن ب ــه دام ــع اولی ــی از مناب ــوان یک ــگاه ها به عن ــن دانش پک

مخالفت های سیاسی ظاهر شدند. این امر به نوبه خود باعث برکناری 

ــت  ــود، دخال ــمت های خ ــگاهی از س ــز دانش ــای بحث برانگی ــی چهره ه انتخاب

دولت در ترفیع ها و انتصاب ها، انتخاب چهره های مرتبط با سیاسی 

و چینی به عنوان روسای دانشگاه های هنگ کنگ و افزایش ایجاد 

محدودیت ها در سخنرانی های دانشگاهی شد.

تحرکاتسیاسی،بلایجاندانشگاهیان

جنبش اعتراض اشغال در سال 2014 که برای مدت کوتاهی هنگ کنگ 

ــگاه  ــتاد دانش ــی اس ــگاهی، یک ــتاد دانش ــط دو اس ــدا توس ــرد، در ابت ــج ک را فل

ــد  ــت می ش ــگ حمای ــی هنگ کن ــگاه چین ــتاد دانش ــری اس ــگ و دیگ هنگ کن

و اعتراض های اشغال توسط دانشجویان رهبری و اجرا شد. این دو استاد 

دانشگاه، استاد حقوق و جامعه شناسی بودند که بعد از این اقدام از سوی 

مقامات چینی زندانی شدند. یکی دیگر از استادان دانشگاه »لینگنان« 

در سال 2011 فعالیت های سیاسی داشت و به همین دلیل قرارداد کار 

ــان  ــر از مدرس ــی دیگ ــد. یک ــد نش ــال 2016 تمدی ــگاه در س ــوی دانش او از س

دانشگاه پلی تکنیک هنگ کنگ پس از متهم شدن به هتک حرمت پرچم 

این کشور با به نمایش درآوردن نسخه های وارونه از پرچم جمهوری خلق 

ــای قانون گذار در این کشور از سمت خود  ــگ روی میزه چین و هنگ کن

در دانشگاه اخراج شد. در ماه سپتامبر دو هیات علمی دیگر در دانشگاه 

»لینگنان« به دلیل ابراز حمایت از جنبش دموکراسی اخراج شدند. دولت 

هنگ کنگ که بر دانشگاه ها نظارت دارد، روش های متعددی برای 

ــد  ــا می توانن ــال آنه ــوان  مث ــی دارد، به عن ــای هیات علم ــر اعض ــذاری ب تاثیرگ

تمدید قراردادهای فراتر از سن اجباری بازنشستگی را رد کنند که بین 

60 تا 65 سال در دانشگاه های هنگ کنگ تعیین  شده است. تعدادی 

از اعضای هیات علمی فعال سیاسی، ازجمله اعضای هیات علمی حامی 

اعتراضات اشغال از تمدید این نوع قراردادها محروم شدند و دولت این 

کشور سنگ هایی بر سر راه آنها قرار داد. نگرانی ها درمورد تمدید قرارداد 

پرسش هایی را در مورد رقابت هنگ کنگ با دانشگاه های آمریکا و استرالیا 

ــتادان  ــه اس ــت، به طوری ک ــرده اس ــاد ک ــتادان ایج ــظ اس ــتخدام و حف در اس

آینده نگران این مساله شده اند که ممکن است به عنوان »هیات علمی 

مشکل ساز« در این حوزه شناخته و احتمالا اخراج و حتی زندانی شوند.

   قانونامنیتملی

همه اینها پیش از تصویب قانون امنیت ملی هنگ کنگ توسط پکن رخ داده است، 

زمانی که به نظر می رسد بدترین ترس فعالان سیاسی و بسیاری از دانشگاهیان 

به واقعیت تبدیل شده است. دولت پکن از ابتدای جولای 2020، قانون جدید 

تصویب شده یعنی »تجزیه، براندازی، تروریسم و تبانی با نیروهای خارجی« را در 

هنگ کنگ و فراتر از آن ممنوع کرد، سپس دولت شی یک دفتر امنیتی جدید 

با پرسنل اجرای قانون در هنگ کنگ تاسیس کرد. این اداره می تواند افرادی را 

که قانون جدید را نقض می کنند برای محاکمه در سرزمین اصلی چین مسترد 

کند. به دنبال این قانون علاوه بر سازماندهی دوباره مدیریت دانشگاه ها از سوی 

سرزمین اصلی چین، آینده آزادی آکادمیک و شخصی در هنگ کنگ و حیات 

دانشگاه های آن بسیار موردتردید است. تهدید پیگرد قانونی طبق قانون منجر به 

بسته شدن اتحادیه های دانشجویی در پردیس های دانشگاه های هنگ کنگ و نیز 

اتحادیه استادان حرفه ای آن پس از اتهام آنها به گسترش گرایش های ضدپکنی 

و ضددولتی شده است. جایی که این دانشگاه ها در برهه ای از زمان جاذبه 

بالایی در سطح جهانی برای جذب استعدادها داشتند، اکنون شاخصه های 

اولیه برای خروج استعدادها از کشور وجود دارد، البته این مشکل تنها در بخش 

آموزش عالی وجود ندارد و در بسیاری دیگر از بخش های این کشور شاهد آن 

هستیم. به دستور دولت هنگ کنگ بسیاری از مباحث کتاب های درسی مدارس 

پیرامون آزادی های مدنی حذف شده و مباحث وطن پرستانه در آن گنجانده و 

نیز به معلمان توصیه  شده هرگونه نقض قانون امنیت ملی شهر را گزارش کنند. 

درحال حاضر کارشناسان پیش بینی می کنند که در آینده ای نزدیک شاهد 

اعمال دستوری مشابه برای کتاب ها و مباحث درسی در کتاب های دانشگاهی 

خواهیم بود. ارتباطات بیشتر با دانشگاه های چین نیز به عنوان بخشی از بازسازی 

مدل بودجه آموزش عالی هنگ کنگ ایجاد می شود که احتمالا به نفوذ و کنترل 

بیشتر پکن کمک می کند.

   آیندهآموزشعالیهنگکنگچهمیشود؟

پیش بینی آینده سیستم آموزش عالی هنگ کنگ با وجود چنین 

ــن  ــه ایـ ــرد کـ ــلام کـ ــت اعـ ــا قطعیـ ــوان بـ ــت و نمی تـ ــوار اسـ ــرایطی دشـ شـ

سیستم می تواند به جذب و حفظ استعدادهای دانشگاهی و آکادمیک 

ـــا  ـــان ب ـــد همچن ـــور می توانن ـــن کش ـــی ای ـــات آموزش ـــا موسس ـــد و آی ـــه ده ادام

ـــه  ـــود ادام ـــرفت خ ـــعه و پیش ـــه توس ـــد و ب ـــت کنن ـــا رقاب ـــر دنی ـــگاه های برت دانش

دهند؟ واضح است که آینده دانشگاه های هنگ کنگ به نتیجه مساله 

بزرگ تر آینده سیاسی جزیره و پایداری شکل نئوناسیونالیسم »شی« که 

ـــکال  ـــب اش ـــه ترکی ـــز ب ـــد و نی ـــازات می کن ـــان را مج ـــده ای مخالف ـــور فزاین به ط

ـــای  ـــد جغرافی ـــاوری گره خورده ان ـــتفاده از فن ـــا اس ـــی ب ـــد نظارت ـــی و جدی قدیم

ـــی در  ـــوع اصل ـــوان موض ـــه به عن ـــی دارد ک ـــت بالای ـــم اهمی ـــوز ه ـــی هن سیاس

کتاب جدید نئونالیسم و دانشگاه ها تبدیل شده است.

هنگ کنگ احساس جدیدی را از ادغام اجتناب ناپذیر با چین تجربه می کند و 

آینده  این کشور ممکن است کمتر به عنوان »شهری جهانی« شناخته شود و در 

عوض به عنوان یکی از شهرهای چین در نظر گرفته می شود که فعالیت اقتصادی 

و کنترل سیاسی آن برگرفته از تجارت با چین است و این ویژگی ها نگرانی های 

زیادی را در هنگ کنگ ایجاد کرده است. طی یک سال گذشته، جمعیت 

هنگ کنگ بیش از 1/2 درصد کاهش یافته است که بزرگ ترین کاهش آن طی 

60 سال گذشته بوده است. به نظر نمی رسد این مقدار کاهش گذرا و موقتی 

باشد و انتظار می رود با شواهدی که از وضعیت حاکم بر این کشور برمی آید، 

باز هم در سال های آینده شاهد کاهش بیشتری از جمعیت در این منطقه 

باشیم. بخشی از این کاهش جمعیت به دلیل خروج نخبه ها و استعدادهای 

دانشگاهی از این کشور است که فرآیند آن از سوی دولت انگلیس تسهیل 

می شود و این کشور با اعطای پاسپورت ملی انگلیس در خارج از کشور به 

شهروندان هنگ کنگی، حقوق سفر را تمدید می کنند. در این بین بسیاری هم 

درحال عزیمت به تایوان هستند اما کانادا برای جذب استعدادها و کارآفرینان 

بین المللی دعوتنامه هایی آماده کرده است که به راحتی می تواند این نیروهای 

جوان و بااستعداد را جذب کند، البته کاهش جمعیت هنگ کنگ را همچنین 

می توان به کاهش ورود نیروهای جوان و استعدادهای برتر از کشورهای دیگر 

به این کشور ارتباط داد. هنوز به درستی مشخص نیست چه تعداد از افرادی که 

هنگ کنگ را ترک کرده اند، استادان و دانشجویان بااستعداد و نخبه هستند 

اما گفت وگو با شماری از دانشگاهیان فعلی نشان می دهد بسیاری از استادان 

با امکانات و فرصت هایی که در اختیار آنها قرارگرفته، درصدد ترک هنگ کنگ 

هستند. قانون مبهمی که در این کشور وجود دارد، شیوه تدریس استادان را 

مشخص نمی کند و به همین دلیل نمی توان تعادلی را در این میان برقرار کرد 

و از سوی دیگر حقوق های بالاتر از حد متوسط نیز به حفظ و نگهداری برخی 

استادان و کمک به استخدام آنها در بعضی رشته ها کمک می کند. نتیجه هرچه 

باشد، دانشگاه های هنگ کنگ دستخوش تغییرات قابل توجهی در حکمرانی و 

مدیریت خود شده اند که به جمهوری خلق چین قدرت می دهد. دانشگاه های 

این کشور هرگز به وضعیت قبلی خود بازنخواهند گشت.
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مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سیدمهدی میرصالحی فرزند سیدمحمود به 

شماره ملی 2121517960 صادره از گرگان در مقطع کارشناسی پیوسته  

رشته عمران  صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی گرگان به نشانی گرگان -بزرگراه شهید کلانتری – خیابان 

دانشگاه آزاد اسلامی - مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی گرگان کد پستی 

4914739975 اداره امور دانش آموختگان ارسال نماید.

مدرک موقت تحصیلی اینجانب عاطفه نوراللهی فرزند ناصر دارای شناسنامه 

به شماره 51648 رشته روانشناسی بالینی مقطع کارشناسی ارشد صادره 

از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از 

یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-

کیلومتر  4 جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی39187-366 ارسال نماید.

 مدرک موقت تحصیلی اینجانب پویا آهن فرزند بهروز دارای شناسنامه به 

شماره 0018962289 رشته مکانیک مقطع کارشناسی صادره از دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر 4 جاده 

نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ساوه به صندوق پستی39187-366 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب بیتا اصغری فرزند حمید به شماره شناسنامه 

36729 صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته شیمی محض صادره از 

واحد دانشگاهی پیشوا ورامین با شماره 2383025 مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد پیشوا ورامین به نشانی پیشوا ورامین دانشگاه آزاد اسلامی 

دفتر فارغ التحصیلی ارسال نماید.

برگ سبزخودرو پراید مدل 90 به رنگ سفید – روغنی به شماره موتور 

4131878 و به شماره شاسی S3412290923903 و به شماره پلاک 

14– 553ه 11 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمدرضا محبوبی فرزند عبدالامیر به 

شماره شناسنامه 1740112377 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی 

رشته مهندسی مکانیک در طراحی جامدات صادره از واحد دانشگاهی 

اهواز با شماره 12/931743 ـ 93/2/27 گواهینامه موقت مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر( 

خیابان کارگرجنوبی کد پستی 68875 ـ 61349 و صندوق پستی 1915 

ارسال نماید.

سند کمپانی خودرو سمند مدل 94 به رنگ سفید – روغنی به شماره موتور 

147H0177540 و به شماره شاسی NAACJ1JW69FF521384 و 

به شماره پلاک 34– 347 ط 46 به نام سیدنیما موسوی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی ابلاغ

جنابآقایدكترامیرپویااربزینزنجانی

استادیاروعضوهیأتعلمیدانشكدهپزشكی)مجتمع

بیمارستانیامامخمینی)ره((

بدینوسیله به اطلاع میرساند به موجب رأی قابل پژوهش 

ـــدوی  شماره 1400/1245/هــــ/ب/ع مورخ 1400/7/28 هیأت ب

رسیدگی انتظامی هیأت علمی دانشگاه علوم پزشكی و خدمات 

بهداشتی، درمانی تهران به اخراج از دانشگاه محكوم شده اید 

ـــد  ـــی  توانی ـــید م ـــته باش ـــراض داش ـــادره اعت ـــه رأی ص ـــه ب ـــذا چنانچ ل

حداكثر ظرف مدت یک ماه در صورت حضور در داخل کشور و 

دو ماه در صورت حضور در خارج از کشور از تاریخ انتشار آگهی، 

درخواست تجدیدنظر خود را كتبا به آدرس تهران – بلوار كشاورز 

– تقاطع خیابان قدس– سازمان مركزی دانشگاه علوم پزشكی 

تهران – مدیریت توسعه سازمان و سرمایه انسانی تسلیم نمائید. 

در غیر این صورت رأی صادره پس از اتمام مدت قانونی قطعی 

ـــه اجرا گذاشته خواهد شد. ـــه مرحل ـــوده و ب ب
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